[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРАИСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.03.2015                                                с. Курай                                                № 12-п
Об  утверждении плана мероприятий

по противодействию коррупции
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Законом  Красноярского края
от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском  крае»,   руководствуясь ст. 15, 18  Устава сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции  согласно  приложению.
2. Настоящее Постановления вступает в силу с момента подписания.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                              С.А. Гаврилов
Приложение  к Постановлению
Администрации сельсовета

от 20.03.2015 № 12
План мероприятий по противодействию коррупции
	№ п\п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1. Организационные меры по противодействию коррупции

	1.1
	Анализ протоколов конкурсных комиссий, муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд с целью выявления фактов нарушения законодательства о размещении заказов  на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.
	Постоянно
	Совет по противодействию коррупции при главе сельсовета

	2. Проведение антикоррупционный экспертизы правовых актов и проектов нормативных  правовых актов

	2.1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов  Администрации Курайского сельсовета
	Постоянно
	Комиссия  по проведению антикоррупционной экспертизы  проектов нормативных правовых актов

	3. Антикоррупционное образование

	3.1.
	Консультирование граждан в случаях нарушения их законных прав и интересов со стороны должностных лиц
	Постоянно
	Совет по противодействию коррупции при главе сельсовета